

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в отдельные законы  
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 22 сентября 2022 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 384 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и о внесении изменения в Закон Калининградской области «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 21 октября 2015 года № 463, от 17 июня 2016 года № 541, от 19 декабря 2016 года № 24, от 05 июля 2017 года № 86, от 31 мая 2018 года № 180, от 22 февраля 2019 года № 269) следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

**Статья 2.** Внести в Закон Калининградской области от 05 июля 2017 года № 92 «Об Общественной палате Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 02 июля 2018 года № 197, от 01 июля 2019 года № 305, от 09 декабря 2019 года № 364) следующие изменения:

1. В подпунктах 4, 5 статьи 2 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области».

2. В статье 9:

1) в пункте 2 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

2) в абзацах четвертом, пятом пункта 4 слова «областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области»;

3) в пункте 6:

в абзацах первом, втором слова «Калининградская областная Дума», «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

3. В статье 10:

1) в пунктах 7, 9, 10 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 11:

в абзаце первом слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области»;

в абзаце втором слова «областной Думой», «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

3) в пунктах 12, 13, 14 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

4. В подпункте 3 пункта 2 статьи 12 слово «(представительного)» исключить.

5. В подпункте 4 пункта 7 статьи 13 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

6. В подпунктах 2, 3 пункта 4, пункте 5 статьи 14 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

7. В пункте 2 статьи 15 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области», слова «контрольно-счетную палату» заменить словами «Контрольно-счетную палату».

8. В пункте 2 статьи 17 слова «Калининградская областная Дума», «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

03 октября 2022 года

№ 129



А.А.Алиханов